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 «АУЫЛ – ЕЛ БЕСІГІ»:
ҚАРЖЫ ИГЕРУДЕ ҚАРҚЫН ЖАҚСЫ

Ұлттық экономика министрі 
Әлібек Қуантыров жобаны жүзеге 
асыру барысын, сондай-ақ, бір-
қатар өңір әкімдері атқарылған 
жұмыстар туралы баяндама жаса-
ды.

Үкімет басшысы 2019-2022 
жыл дары әлеуметтік және ин же-
нерлік инфрақұрылымды дамыту 
бойынша мыңнан астам ауыл-
да 3,7 мыңнан астам жоба іске 
асырылғанын, сондай-ақ 33 мың 
жұмыс орны құрылғанын атап 
өтті. 

«Биыл 800 елді мекенде шама-
мен 2 мың жоба жүзеге асырыла-
тын болады. Бөлінген қаржыны 

игеру серпіні Павлодар, Ақтөбе, 
Қызылорда облыстарында жақсы», 
– деді Премьер-министр.

Мұнан бөлек, жиында ауылдық 
елді мекендерді дамытуға жеке 
кәсіпкерлерді тарту мысалы ре-
тінде Жаңақорған және Сырда-
рия аудандарында саябақ салуға 
қаражат бөлген «Азимут» ЖШС 
мен «Абзал и К» ӨК үлесі айтылды.

Қорытындылай келе, Үкімет 
басшысы «Ауыл – ел бесігі» жоба-
сын сапалы және уақытында іске 
асыруды қамтамасыз ету, сондай-
ақ оларды барынша қаржыландыру 
мәселесін пысықтау қажеттігін 
атап өтті.

«Ауыл – ел бесігі» жобасы аясында бөлінген қаржыны игеру 
бойынша Қызылорда облысы үздік өңірлер қатарында. Бұл туралы ҚР 
Премьер-министрі Әлихан Смайылов осы жобаға қатысты мәселелер 
қаралған Үкімет отырысында хабарлады.

ТАБЫСТЫҢ ЖОЛЫН 
ТАПҚАНДАР

Жуырда ғана әлеуметтік желіде 
Англияда қарға қуып, табыс табатын 
қазақ жігітінің бейнежазбасы таралды. 
Сағатына 6 мың теңге, бір күнде он екі 
сағат жұмыс істеп, 72 мың теңге алаты-
нын айтқан оның сөзіне таңырқағандар 
жетерлік. Көбі бұдан соң Англияға 
барудың жолын сұрауда. Рас, қазір 
Ұлыбританияда ауыл шаруашылығы 
саласындағы еңбек күшіне сұраныс 
бар. Баратындардың қарасы мол. Бұған 
дейін қазақстандықтардың біразы Ан-
глияда құлпынай терумен айналысса, 
енді үлкен алқаптардағы қарғаларды 

үркіту жұмысына кірісіпті. Бір естігенге 
қызық. Желіге тараған бейнежазба 
авторының Telegram-да «Англиядағы 
жұмыс» атты чаты бар. Аз уақытта 
чатқа мыңдаған адам жиналыпты. 
Жартысы Тұманды Альбионда жұмыс 
істеп жүрсе, жартысы сол жаққа бару-
ды жоспарлағандар. Бәрінің де арманы 
бір – қаржылық мәселеден қиналмай, 
жақсы өмір сүру.

Көбін қызықтырған жайттар 
жетерлік. Мәселен, Англияда жұмыс 
істеу үшін ағылшын тілін білу маңызды 
емес. Жалпы, азаматтар Англияға заңды 
түрде Tier-5 Seasonal worker визасы-
мен барып, бұған дейін де жұмыс істеп 
жүрген. Тек биыл Ұлыбританияның 
ТМД елдерінен еңбек иммигранттарын 

тартуға бөлген квота саны өсті. Себебі 
бұл ел Еуропалық Одақта жоқ, оның 
үстіне пандемияға және Украинадағы 
ахуалға байланысты Шығыс Еуропа-
дан британдық фермаларда жұмыс 
істейтін маусымдық жұмыскерлер саны 
едәуір азайған. Сондықтан 2022 жылы 
жергілікті үкімет басқа елдерден, соның 
ішінде ТМД елдерінен Ұлыбритания 
аумағында еңбек ету үшін иммигрант-
тар тартуға 38 мың квота бөлген. Бұл 
көрсеткіш 2019 жылы – 2 500, 2020 
жылы – 10 мың, 2021 жылы – 30 мың 
болды. Ал 2023 жылға еңбек имми-
гранттарын тартуға бақандай 45 мың 
квота белгіленіпті.

Негізі отандастарымыз Ұлыбри-
танияға Tier-5 Seasonal worker визасы-

мен барады. Бұл виза уақытша 6 айға 
жұмысқа баруға беріледі. Concordia, AG 
Recruitment атты танымал компаниялар 
бар. Мысалы, Concordia Англияда 1943 
жылдан бері жұмыс істейді. Кезінде 
Англияның жастары фермаларда прак-
тикадан өткен. Қазір жұмыскерлерді 
шетелден алдыртады. Ал визаға тапсы-
ру үшін COS – спонсорлық нөмірі керек. 
Concordia спонсорлық нөмір береді, 
соның арқасында визаға тапсырған кез-
де банктегі есепшотта қанша ақша бар 
екенін тексермейді. Жұмысқа орналасу 
тегін, өйткені бұл – мемлекет арқылы 
қаржыландырылған бағдарлама. Жұ-
мысшы қалтасынан билет пен визаға 
төлеуге ғана ақша шығады.

ӘЛЕУМЕТТІК МӘСЕЛЕ

КӘРІ ҚҰРЛЫҚТЫ КЕЗГЕНДЕР
НЕМЕСЕ ҚАЗАҚ ЖАСТАРЫ ҚАЙДА ЖҮР?

Бұған дейін бірнеше облыс-
тар да болған басқарма төр-
аға  сы сапарының мақсатына 
тоқ   та лып, алдағы жоспарымен 
бөлісті. 

– Мен Қордың басшысы бо-
лып тағайындалғаныма не бәрі 
4 ай болды. Сондықтан меди -
циналық ұйымдардың іс жү-
зін де қалай жұмыс істейтінін, 
ауыл дан бастап ауданға дейін 
аралап, қандай мәселе барын 
көзбен көруді жөн көрдім. 
Барлық өңірлерде айтылған 
жайттардың 80 пайызы бірдей. 
Көбіне жұртшылықты сызықтық 

шкала мен кредиторлық бере-
шек жағы толғандырады. Кре-
диторлық берешек бойынша 
қор даланған мәселе жетерлік. 
Бұл – МӘМС жүйесі енгізілгенге 
дейін де медициналық ұйым-
дардың алдында тұрған ретро-
спективті мәселе. Бүгінгі таңда 
меди циналық ұйымдардың 
берешегі 87 млрд теңгеден аса-
ды. Оның 25 млрд теңгеге жуығы 
– жыл сайынғы қордаланған 
қарыз  дар. Медицина қызмет-
кер  лерінің жыл сайынғы жал-
ақы  сының 4 жыл бойы 30 
пайызға көбеюі – осы мәселенің 

себебі. Бұл жалақы қорына үлкен 
салмақ түсіреді. Кейбір меди-
циналық ұйымдарда жалақы 
қоры шығындардың 90 пайы-
зын құрайды. Бюджет қаржысы 
шексіз емес, біздің жоспарланған 
қаржыландырудан тыс қара-
жатты асыра орындауға және 
жұмсауға мүмкіндігіміз жоқ. 
Біз барлық жеткізушілерге өз 
жос парларын қайта қарауды 
және қарызын жабу үшін қара-
жатты зиянсыз алуға бола-
тын резервтерді іздеуді ұсы-
намыз. Қор өз тарапынан 
МӘМС шеңберінде қосымша 
қа жет тілікке шамамен 60 
млрд теңге бөлу туралы шешім 
қабыл дады. Жақын арада ақша 
филиалдарға жеткізіледі. Бірақ 
бұл проблеманы шешпейді. 
Сондықтан атқарушы органдар-
дан медициналық ұйымдарды 
қолдауды және шығындардың 
бір бөлігін өз мойындарына алу-
ды сұраймыз, – деді ол. 

Мәселелердің ішінде Сәбит 
Ахметов медициналық ақ-
параттық жүйелердің бір-бірі-
нен алшақтығы туралы айт-
ты. Бұл дәрігердің жұмысын 
қиын датады және мониторинг 
сапасына әсер етеді. Қа зіргі 
уақытта қордаланған түйін дер 
тарқатылуда.  Цифрландыру 
шеңберінде барлық 30 меди-
циналық ақпараттық жүйе нің 
деректері біріктірілетін бірың-
ғай деректер қоймасын құру 
жоспарлануда. Сонымен қатар, 
мониторинг жүйесіне жаңа 
тәсілдер қолданылатын болады.

Жиында медициналық сақ-
тан дыру жинақтарының тиім-
ділігі мен көрсетілетін қыз мет-
тер сапасы, тарифтер туралы 
ай ты лып, басқарма төрағасы 
бас дәрі герлердің сұрақтары 
мен ұсы ныс-пiкiрлерiне жауап 
берді.

Осы кезге дейін Оңтүстік Кореяда жұмыс істеп жүрген отандастарымыз 
жайлы жиі еститінбіз. Жыл басындағы ресми дерек бойынша, аталған елде 
35 мың қазақстандық еңбек етуде. Дегенмен отанынан жырақтағандардың 
арнасы кәрі құрлық елдеріне де бұрылуда. Соның бірі – Ұлыбритания. Бұл 
ел отандастарымызды несімен қызықтырды? Алдағы уақытта ол жаққа да 

отандастырымыз он мыңдап ағылмай ма? Осы тұста эмиграцияға әсер 
етуші факторларды зерделеп, мән-жайына үңілсек.

Мадияр ТӨЛЕУ,
«Сыр бойы»Sb

МӘМС-те МӘСЕЛЕ КӨП

Sb
Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы»

Көпбейінді облыстық аурухананың мәжіліс залында облыс 
әкімінің орынбасары Нұрымбет Сақтағановтың төрағалығымен 
облысқа арнайы іс сапармен келген «Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры» КЕАҚ басқарма төрағасы Сәбит Ахметовтың 

қатысуымен жиын өтті. Кездесуге облыстық денсаулық сақтау 
басқармасының басшысы Олжас Ысқақов және медицина 

ұйымдарының басшылары қатысты. 

Аптап ыстықтың беті қайтар емес. Сы-
нап бағанасы 40-тан жоғары температураны 
көрсетіп тұр. Алдағы күндерде ауа райы қалай 
болады? Бұл жөнінде «Қазгидромет» облыстық 
филиалының бөлім басшысы Айгерім Жөкелова 
бізге төмендегіше мәліметтерді ұсынды.

– Жауын-шашынның айлық мөлшері 
облыстың басым бөлігінде нормадан аз бола-
ды деп болжануда. Норма бойынша 3-8 мм бо-
луы тиіс. Қазір облыста қатты ыстық болып 
тұр. Күндізгі ауа температурасы 40-44 градусты 
көрсетеді. Енді 27-28 шілде күндері ауа темпера-
турасы аздап төмендейді. Атап айтқанда, түнде 

20-25 градусты шамаласа, күндіз 33-38 градусқа 
жетеді. Сондай-ақ, облыстың солтүстігінде, 
орталығында аздаған жаңбыр, найзағай, шаңды 
дауыл мен екпінді жел күтілуде. Кейін ауа темпе-
ратурасы қайтадан жоғарылап, сынап бағанасы 
44 градусқа көтеріледі, – дейді ол.

Тамыз айында орташа айлық температура 
норма шамасында болады. Дегенмен жауын-ша-
шын мөлшері нормадан аз. Ал облыстың баты-
сында жауын өз мөлшерінде жауады деген бол-
жам бар. 

«СБ» ақпарат

АПТАП ЫСТЫҚ ҚАЙТА КҮШЕЙМЕК

Биыл облыста 195,9 мың гектар алқапқа 
ауыл шаруашылығы дақылдары егілді. Оның 

ішінде дәнді дақылдардың үлесі 100,4 мың 
гектар. Диқандар 88,1 мың гектар күріш екті. 

Басты дақылдың көлемі былтырғыдан 9,5 мың 
гектарға артық. Сондай-ақ, картоп, көкөніс-

бақша дақылдарының көлемі өссе, майлы және 
малазықтық дақылдар біршама азайған. 

Облыстық ауыл шаруа шылығы басқармасы 
маман дарының айтуынша, жыл дағыдай егісті 
әртарап тан дыруға мән беріліп отыр. Атап айтқанда, 
соя 74, қант құмайы 221, жүгері 968, сүрлем жүгері 
1,3 мың гектарға жеткізілген. Оған қоса су үнемдеу 
технологиялары қолданылып отыр. Осындай әдіспен 
егілген дақылдар 872,5 гектарға жеткізілген. Олардың 
қатарында көкөніс, бақша, картоп, күнбағыс, жаңа 
жоңышқа, сүрлем жүгері, алма бағы бар.

«Қазір күріштен басқа дәнді дақылдарды жи-
нау науқаны жүріп жатыр. Диқандар 3,4 мың гектар 
күздік бидайдан орташа есеппен 14 центнерден, ол 
жаздық бидайдан 7, арпадан 3,6 алды. Сондай-ақ, 43,3 
мың гектар жоңышқаға алғашқы орақ түсіп, гектары-
на 25,1 центнерден өнім жиналды», – дейді басқарма 
мамандары. 

«СБ» ақпарат

ШІЛДЕДЕГІ ШАРУА ҚАМЫ
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Аймақ2
ТАҒАЙЫНДАУ
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Ержан ҚОЖАС,
«Сыр бойы»

Ержан ҚОЖАС,
«Сыр бойы»

БРИФИНГ

ӘРТАРАПТАНДЫРУҒА 
БАСЫМДЫҚ

Биыл 36777 гектар жерге егін егуді 
жоспарлаған жаңа қорғандық диқандар 
межені толық орындаған. Ауданда 
485 шаруашылық құрылымдары егін 
шаруашылығымен айналы сады. Оның 
ішінде 175 шаруа шылық күріш өсіріп 
келеді.

Жаңақорғанда кейінгі үш жыл-
да ауыл шаруашылығы дақылдарын 
әртараптандыруға басымдық беріліп 
жүр. Биыл да бұл жұмыстар жалғасын 
тапқан. 6300 гектар жерге егілген 
күріштен бөлек, 4142 гектар күздік, 225 
гектар жаздық бидай және арпа, жүгері, 
тары бар. Майлы дақылдардан мақсары, 
күнбағыс, мал азығына жоңыш қа мен 
сүрлемдік жүгері еккен. Сондай-ақ 
шаруашылықтар көлемі 3293 гектар бо-
латын алқапта картоп, көкөнiс, бақша 
дақылдарын күтіп-баптауда.

Облыс әкімінің тапсырмасына 
орай ауданда азық-түлік қауіпсіздігін 
сақтау мен бағаны тұрақтандыру мақ-
сатында қосым ша 200 гектар жерге кар-
топ, көкөніс, бақша егілген. Соны мен 
қатар, «Жайылма», «Ақүйік» ауылдық 
округ теріндегі тұрғындар жерасты суы 
арқылы картоп, көкөніс, қауын-қарбыз 
ексе, «Талап» және «Жайылмада» там-
шылатып суару техноло гия сымен 7 гек-
тар жерде қы занақ, «Сүттіқұдық» 
ауылдық округінде 4 гектар 
жерде бақша өсуде. Қазір пісіп-
жетілген бақша дақылдары 
және көкөніс жиналып, арнайы 
сатылымға шы ғарылған.

Ауданда мал басында өсім 
бар. Әсіресе, ірі қара саны артқан. 
Мұнда 80 мың басқа жуық сиыр, 
25 мыңнан астам жылқы, 2308 
бас түйе есепке тіркелген. Ал 
ұсақ мал саны 360 мың басқа 
жуықтайды.

ИНФРАҚҰРЛЫМ 
һәм ҚҰРЫЛЫС

Биыл Жаңақорған аудандық 
сәулет, қала құрылысы және 
құрылыс бөлімінің тапсыры-
сымен 284 млн 412 мың теңге 
қаржыға «Жайылма» ауылында 
150 орындық клуб салынып жа-

тыр. Мердігер мекеме – «Астана cервис 
Ltd» ЖШС. Сондай-ақ, аталған бөлім 
арқылы «Қыраш» ауылдық округіне 
қарасты «Қызылмақташы» елді мекеніне 
мал суару ұңғымасын бұрғылау, 
Сунақ ата ауылдық округіне қарасты 
«Еңбек» елді мекенін сумен жабдықтау 
жұмыстары басталады.

2021 жылы «Екпінді», «Тө мен  арық», 
Сунақ ата ауыл дарын дағы ауызсу 
жүйесін жаң ғырту жұмыстары баста-
лып, ұлттық қордан бөлінген 612 млн 
504,4 мың теңге қаржысы игерілген еді. 
Биыл аталған ны сан дардың құрылысын 
аяқ тауға облыстық бюджеттен 825 
млн теңгеден астам қаржы берілді. 
Ал «Кеңес», «Екпінді», «Көктөбе» елді 
мекенінен салы натын ауылдық клуб 
құры лысының жоба-сметалық құ жат-
тарын әзірлеуге аудандық бюд жеттен 
қаржы қаралса, «Шалқия», Жаманбай 
батыр, «Өзгент» ауыл дарынан спорт 
кешені құрылысының бастапқы жоба-
лық құжатын әзірлеуге аудан дық бюд-
жеттен 15 млн 850 мың теңге бөлініпті. 
Сонымен қатар, «Бесарық» ауы лын  дағы 
жаңа көшелердің инфра құ рылымын 
жүргізу үшін облыс тық бюджетке өтінім 
ұсынылған.

Жаңақорғанда жаңа мектеп 
құрылысы қызу жүруде. Биыл халық 
тығыз орналасқан «МАИ бекеті» шағын 
ауданындағы 300 орындық мектеп 

құрылысын аяқтап, пайдалануға беру 
жоспарда бар. Бұдан өзге, облыстық 
құрылыс басқармасы арқылы 
«Жаңарық» ауылында салынатын 250 
орындық мектепке жоба-сметалық 
құжаты әзірленуде. Ал «Байкенже» 
ауылындағы 150 орындық мек тептің 
жобалық құжаты әзір леніп, бюджеттік 
өтінім беріл ген. Құрылыс биылғы жылға 
жоспарланыпты. 

Кешегі көктемде облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен 
Жаңақорған ауда нындағы қос ауыл 
– «Бірлік» пен «Қырашты» «көгілдір 
отынға» қосу қуанышына куә болғанбыз. 
Екі ауылдағы құрылысқа республикалық 
және облыстық бюджеттен 751 млн 
теңге бө лініп, аталған жұмыстарды «Gas 
Energy Construction» ЖШС жүргізді.  
Нәтижесінде «Бір лікте» 423 тұрғын үй 
мен 5 әлеу меттік нысан, ал «Қыраш» 
елді мекенінде 134 тұрғын үй мен  6 
әлеуметтік нысанға «көгілдір отын» 
жеткізілді. Қазір ауданды газбен қамту 
үлесі 8,5 пайызды құрап отыр. 

КӘСІП 
КӨКЖИЕГІ

Ауданда шағын және орта кәсіпкерлік 
субъект саны 5630 болса, оның 315-і 
заңды тұлға, 2547-сі шаруа қожалығы 

және 2768-і жеке кәсіпкер. 
Жұмыс істеп тұрған 
кәсіпкерліктің үлесі 95 
пайызды құрайды. 

Ауданда бұл саланы 
дамытуда атқарылған жұ-
мыс, жетістік ай тар  лық-
тай. Сондай-ақ алдағы 
міндеттер де ау қымды. 
Жаңа жобаларды қолдау, 
жұмыс орын дарын ашу 
арқылы ха лықтың әл-
ауқатын жақ сарту, кә-
сіпкерлікке қатысты  
инфра   құры лым ды  да-
мыту – бас ты  бағыт бо-
лып қала бермек. Биыл 
«Еңбек» бағдарламасына 
сәйкес 360 жобаға мем-
лекеттік грант беру жо-
спарланып отыр. 26 
жобаға «Қызылорда 
өңір лік инвестициялық 
орталығы» микро қаржы 
ұйымы арқылы 243 млн 

теңге болатын несие алу ұсынылған.
Жаңақорған – табиғи қазба 

байлықтары, яғни, уран, әктас және 
полиметалл кендерінің молдығымен 
ерекшеленеді. Кен өндіру саласында 10 
мекеме болса, оның екеуі шетелдіктердің 
қатысуымен уран өндіреді. Ал жал-
пы ауданда 25 орта және шағын 
кәсіпорын тұрақты жұмыс істеуде. Мы-
салы, құрылыс материалдарын өндіруші 
кәсіпорындар әртүрлі фракциялы 
қиыршық тас, құмды тас қоспасы, до-
ломит, әк, т.б құрылысқа қажетті заттар-
ды шығарумен айналысады. Олардың 
қатарында «Управление автомобильных 
дорог» ЖШС, «КДСМ Қыран» ЖШС, «Сар-
ман Тастақ Жаңақорған» ЖШС, «Преми-
ум Класс-Строй» ЖШС және «Қуат Әк» 
ЖШС сынды т.б. өндіріс орындары бар.  

Сондай-ақ, ерекшелеп айтар 
жаңалық, алдағы жылдары Жаңақорғанда 
индустриялды-инновациялық дамудың 
үшінші бесжылдығы бойынша бірнеше 
инвестициялық жобаны іске асы-
ру жоспарланған.  Мысалы, «Шалқия 
Цинк ЛТД» АҚ жылдық қуаты 4 млн 
тонна кен байыту фабрика құрылысын 
биыл бастамақ. «Абдулла» шаруа 
қожалығының жылына 3,5 мың тонна 
құс етін өндіретін құс фабрикасын іске 
қосу келесі жылы жүзеге асады. Бүгінде 
құс фабрикасының жобасы өңірлік Ин-
дустрияландыру картасына енгізілген, 
инфрақұрылымдарын жеткізу бойынша 
жұмыс жүргізіліп жатыр. Жоба толық 
іске қо сылғанда облыс халқы тұ тынатын 
құс етінің 33 пайызын беретін болады. 
110 адам жұмыспен қамтылады. 

Ірі жобалардың бірі – «Қызылорда 
AGROPlus» ЖШС іске асыратын жылы-
на 24 мың тонна томат пастасын өндіру 
жобасы. Жоба іске асқан уақытта 150 
адам жұмысқа қабылданады. Сондай-ақ 
«Майнинг Консальт Ко» ЖШС-ның по-
лиметалл кендерін өндіру және қайта 
өңдеу жөніндегі тау-кен байыту ком-
бинатын салу жобасы. Бұның жылдық 
қуаты – 1200 мың тонна кен өндіру. 
Ашылатын жұмыс орны – 1216. 

Жалпы Жаңақорған ауданы бой-
ынша «Индустриялық-инновациялық 
дамытудың 2020-2025 жылдарға дейінгі 
мемлекеттік бағдарламасы» аясында 
республикалық Индустрияландыру кар-
тасына 1, өңірлік индустрияландыру 
картасына 2 жоба енген.

Жаңақорған ауданы

Қармақшының әлеуметтік-
экономикалық дамуында оң 
қарқын жоқ емес. Өнеркәсіп 
саласындағы кә сіп орындармен 
2,6 млрд тең генің өнімі 
өндірілген. Ал осы өнеркәсіп 
са ласының 87 пайызын құ рай-
тын өңдеу өнер кәсібінде 2 млрд 
теңгеге өнім шығарылып, был-
тырғымен са лыс тырғанда 13,1 
есеге артып отыр.

– Ауданның экономикалық 
көрсеткіштеріне тікелей әсер 
ететін шағын кәсіпкерліктің 
дамуы да басты назарда. Бізде 
шағын және орта кәсіпкерлік 
субъект саны биыл 4470-ті 
құрады. Оның ішінде жұмыс 
істеп тұрғаны – 4150. Жыл ба-
сынан бері мемлекеттік бағдар-
ламалар арқылы 90 жоба 740,5 
млн теңгеге несие лендірілсе, 
112 жобаға 115 млн теңгенің 
гранты берілді. Жыл соңына 
дейін осы саладағы жоба-
ларды қаржыландыру  был-
тыр ғыдан да жоғары болады. 
Сондай-ақ, «Ауыл аманаты» 
бағ дарламасымен несие алу 
үшін барлық елді мекендерден 
ниет білдірген азаматтардан 258 
құжат жиналып, дайындалуда, – 
деді аудан әкімі.

Биыл 13770 гектар жерге 
күріш еккен қармақшылық ди-
қан дар әртараптандыру ісінде де 
алда. Мысалы, «Жаңа жол» ЖШС 
5 гектар жерге тамшылатып су-
ару әдісімен алма бағын егіпті. 
Қосымша жабынды астында 
еккен 2 гектар қарбыз да бар. 
Дақыл алдағы тамыз айында 
піседі. Облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев тұрғындардың өзін-
өзі әлеуметтік маңызы бар 
картоп, көкөніс және бақша 
өнімдерімен қамтамасыз ету 
туралы тапсырмасымен 392 гек-
тар бақшалық жер дайындалып, 
881 отбасы сонымен айналы-
суда. Сондай-ақ шаруаларға су 
тапшылығында қиналмау үшін 
24 насос берілген.

Құрылысқа келсек, Бай-
қоңырда көпқабатты 5 тұрғын 
үй салу және қала ішін сумен 
жабдықтау жүйелерін ауыс-
тыруға қомақты қаржы бөлінген. 
«Көгілдір отынға» қосу үшін 
«Төретам» кенті мен «Ақай» ау-
ылында қызу жұмыс жүруде. 
Сондай-ақ Тұрмағамбет, Дүр 
Оңғар, «Ақжар» ауылында дәрі-
герлік амбулаторияның құры-
лысы басталып кетті. «Ауыл – ел 
бесігі» бағдарламасы аясында 
«Жосалыда» денешынықтыру-
сауықтыру кешенінің құрылысы 
аяқталса, дәл осындай нысан 

«Ақай» ауылында салынып 
жатыр. Ал Дүр Оңғар және ІІІ 
Интернационал ауылдарында 
спорт кешенінің құрылысын 
жүргізу үшін қаржы қаралып, 
жұмыстары басталған.

– Аудан көлемінде құрылыс 
жұмыстары тоқтамайды. Алда 
да жоспарлы жұмыс жетерлік. 
Заманауи мектепте білім алуға 
жағдай жасау үшін «Жайлы 
мектеп» ұлттық жобасымен 
2024-2025 жылдары аудан ор-
та лығындағы №105 мектеп-
лицейі және «ІІІ Интернацио-
нал» ауылындағы №108 орта 
мектебін қайта салу жоспарла-
нуда. Сонымен қатар, көптен 
бері кент тұрғындары көтеріп 
жүрген күрделі мәселенің бірі – 
Жосалы кентінде теміржолдан 
өтетін көпір құрылысының 
жоба-сметалық құжатын, мем-
лекеттік сараптамадан өткізу 
және техникалық-эко номи-
ка  лық негіздемесін әзірлеуге 
ау  дан дық бюджеттен 9,3 млн 
теңге бөлдік, – дейді Жандос 
Еркінбек. 

Аудан басшысының айтуын-
ша, биыл аудандық маңыздағы 
«Самара-Шымкент-Ақжар-
Тұрмағамбет-Т.Көмекбаев» ав-
тожолын орташа жөндеуге 503 
млн теңге қаржы бөлінген. Ал 
жалпы құны 1 млрд 445 млн 
теңге. Қазір жол құрылысы 
жүріп жатыр. Бұдан өзге «Ауыл 
– ел бесігі» бағдарламасымен 
5 елді мекеннің 21 көшесі 
жөнделуде. Атап айтсақ, «Жо-
салы» кентінде 15, «Ақтөбе» 
ауылында 1, «Ақай» ауылдық 
округінде 3, «Ақжарда» 1 және 
«ІІІ Интернационалда» 1 көше 
қайта жаңғыртылады. Сонымен 
бірге, аудан орталығындағы 
19 және Дүр Оңғар ауылының 
5 көшесін жарықтандыруға 
225 млн теңгеден астам қаржы 
қара лып, мемлекеттік сатып алу 
жұмыстары басталған.

Айта кету керек, күзде Қар-
мақшыда ауданның 95 жыл-
ды ғын атап өту жоспарланған. 
Осыған орай жыл көлемінде 
«95 жылға – 95 шара» атауы-
мен ауқымды іс-шаралар 
қамтылмақ. Мерейтой аясында 
республикалық ақындар айты-
сы мен жыраулар фестивалі, 
ат бәйгесі, ұлттық спортты на-
сихаттау мақсатында түрлі 
сайыстар ұйымдастырылады. 
Бірқатар әлеуметтік нысан-
дар ашылып, тағылымы мен 
тәрбиелік маңызы зор рухани-
мәдени жиындар өтеді.

881 ОТБАСЫ 
БАҚША ЕКТІ

Қармақшы ауданында 
халықтың әл-ауқатын 

арттыру және эконономиканы 
нығайтуда біршама жұмыстар 

атқарылып, нәтижесінде 
көптеген салаларда көрсеткіш 

денгейі өскен.
Көп уақыттан бері 

мәселе болып келген, 
Индустрияландыру 

бағдарламасымен жүзеге 
асып жатқан ірі жобаның 

бірі – «Ақтөбе» ауылындағы 
«Қармақшы құс» ЖШС 

құс фабрикасы биыл іске 
қосылмақ. Бұдан бөлек, 
Жосалы кентінен «АНК-

Дәулет» ЖШС газоблоктар 
өндіретін шағын зауыттың 

құрылысын бастады. Сондай-ақ осындағы ескі базар орнына 
жергілікті кәсіпкер Нағима Тоқсанбаева заманауи үлгідегі сауда 

орталығын тұрғызуда. Аудан орталығындағы ескі қонақ үй де 
қайта жаңартудан өтіп, алдағы уақытта «ІІІ Интернационал» 

ауылдық округінен жеке кәсіпкер Г.Рагибованың мал бордақылау 
алаңы және сою цехының құрылысы басталмақ. Бұл жобаны 

іске асыруға 2 гектар жер телімі берілген. Әрі бір мерзімде 
100 бас жылқы, 100 бас мүйізді ірі қара және 200 бас қой 

бордақылау жоспарлануда. Сонымен қатар, жоспарда шұжық 
цехы да бар. Осы және өзге де атқарылған жұмыстарды өңірлік 

коммуникациялар қызметінде өткен брифингте аудан әкімі 
Жандос Еркінбек айтып берді.

ЖАҢАҚОРҒАН: 
ЖАРҚЫН ЖОБАЛАРДЫҢ ЖЕМІСІ АЛДА

Оңтүстіктегі іргелі ауданның бірі – Жаңақорған 1928 жылы құрылған. 95 
жылдық тарихында талай даму дүрмегінен өткен ауданның кейінгі жылдары соны 
жаңалықтары жоқ емес. 17 ұлттың басын біріктірген мұнда 2 кент пен 24 ауылдық 
округ бар. Жергілікті халық мал өсіреді, егін егеді. Өндіріс орындары да жетерлік. 
«Шалқия» кен орнында қорғасын, мырыш және әртүрлі фракцияда қиыршық тас 

өндіретін кәсіпорындар жұмыс істейді.
Әдетте, бұл аудан жайлы айтсақ, 1918 жылы негізі қаланған «Жаңақорған» 
шипажайы еске түсері анық. Әйгілі «Теріскен» көлінің табиғи қара балшығы 

мен минералды суы сүйек-буын және жүйке жүйесінің ауруларын, сондай-ақ, 
ішкі ағзаны емдейтін қасиеті  жоғары. Ал ерте заманда бүкіл қазақ елінің басты 
қалалары болған Сығанақ, Өзгент, Баршынкент шаһарлары және Хорасан ата, 

Ақтас мешіті мен Айқожа әулие кесенелері осы ауданда орналасқан. 

Азаматтарды 
қабылдауды 
жүргізетін 
лауазымды 

адамның тегі, 
аты-жөні

Азаматтарды 
қабылдайтын 

адамның 
лауазымы

Азаматтарды 
қабылдау күні 

мен уақыты

Мемлекеттік 
органның 

орналасқан 
жері

Байланыс 
телефоны

Байқадамов 
Наурызбай 

Сейтқалиұлы 

Қызылорда 
облыстық 

мәслихатының 
төрағасы 

бейсенбі 
сағат 

15.00-17.00 

Қызылорда 
қаласы, 

Бейбарыс
Сұлтан 

көшесі, № 1

605401

Досжан  
Жандос 

Сермағанбетұлы

«Қызылорда 
облыстық 

мәслихатының 
аппараты» ММ 

басшысы

сейсенбі сағат  
15.00-17.00

Қызылорда 
қаласы, 

Бейбарыс
Сұлтан 

көшесі, № 1

605399  

СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ
Қызылорда облыстық мәс лихаты «Сыбайлас жем қорлыққа қарсы  

іс-қимыл туралы» және «Қазақстан Рес публикасының мемлекеттік 
қызметі туралы» заңдары та лап тарының бұзылуына жол бермеу 
мақсатында Қы зылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, №1 ғи-
ма ратында «Қызылорда об лыс  тық мәслихатының ап параты» 
мемлекеттік меке ме сінің «Аза маттардың өті нішін қабылдау жәшігі» 
орна ласқандығын және 605401 нөмірі «сенім» теле фоны жұмыс 
істейтінін хабарлайды. 

Электронды мекен-жай: kyz_oblmaslikhat@mail.ru

Жеке тұлғаларды және заңды тұлғалардың өкілдерін қабылдауға алдын 
ала жазылу үшін   8 (7242) 605401 байланыс телефоны арқылы хабарласуға 
немесе Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, № 1 мекен-жай бойынша 
келуге болады.   

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТЫ ЛАУАЗЫМ ИЕЛЕРІНІҢ 
АЗАМАТТАРДЫ ҚАБЫЛДАУ КЕСТЕСІ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаевтың төрағалығымен өткен 

актив отырысында облыс әкімінің жаңа 
орынбасары тағайындалды.

Қазақстан Республикасы 
Президенті Әкімшілігінің келісімі 

және облыс әкімінің өкімімен 2022 
жылдың шілдесінен бері облыстық 

білім басқармасының басшысы 
қызметін атқарып келген Шермағанбет 

Мейрамбек Зинабдинұлы 
меритократия қағидатына сәйкес, 

облыс әкімінің орынбасары 
лауазымына тағайындалды.

– Мейрамбек Зинабдинұлы –  
аймақтың әлеуметтік-экономикалық 
ахуалымен етене таныс, мемлекеттік 
қызметтің барлық сатысынан өткен. 
Басқарушылық лауазымдарда мол 
тәжірибе жинаған әлеуеті жоғары кадр. 
Мейрамбек Зинабдинұлы жұмыспен 
қамту, денсаулық сақтау, білім, вете-
ринария басқармаларына жетекшілік 
жасайтын болады. Осы ретте, Мейрам-
бек Зинабдинұлына жетекшілік ететін 
салалары бойынша тиісті жұмыстарды 
жүйелі түрде жүргізуді тапсырамын, – 
деді аймақ басшысы.

Облыстық қоғамдық кеңес төр-
ағасы Әріп Хожбанов Мейрамбек 
Зинабдинұлын құттықтап, жаңа қыз-
метінде сәттілік тіледі.

Мейрамбек Шермағанбет 1972 
жылы дүниеге келген. Қорқыт Ата 
атындағы Қы зылорда мемлекеттік 
университетін «Та рих», «Экономи-
ка», Қожа Ахмет Яссауи атын дағы 
Халықаралық Қазақ-түрік уни вер-
ситетін «Құқықтану» ма ман дықтары 
бойынша бітірген. Педагогика 
ғылымдарының кандидаты.

Еңбек жолын 1994 жылы 

Жаңақорған ауданындағы №239 орта 
мектебінде тарих пәнінің мұғалімі бо-
лып бастаған. 1995-2004 жылдары мек-
теп директорының тәрбие ісі жөніндегі 
орынбасары, Жаңақорған ауданы әкімі 
аппаратының бөлім басшысы, аппарат 
басшысы лауазымдарында еңбек етті.

2004-2016 жылдары Қызылорда 
облысы әкімі аппараты басшысының 
орынбасары, облыстық білім беру, 
тілдерді дамыту жөніндегі басқар-
малардың басшысы, Қызылорда об-
лысы бойын ша білім саласындағы 
бақылау департаментінің басшысы 
жауапты қызметтерін абыроймен ат-
қарған. 2016-2021 жылдары Ақтөбе об-
лысы Қобда ауданының әкімі, Ақтөбе 
облысы әкімінің орынбасары болған.

2022 жылдың шілде айынан осы 
кезге дейін облыстық білім басқар-
масының басшысы қызметін атқарып 
келді.

МЕЙРАМБЕК ШЕРМАҒАНБЕТ – 
ОБЛЫС ӘКІМІНІҢ ОРЫНБАСАРЫ

Аймақ басшысы Балмейір Сансыз-
байұлы оқуға түсуіне байланысты лауазы-
мынан өз еркімен босатылғанын айтты. 
Әріптесіне тындырымды жұмысы мен 
маңызды жобалардың жүзеге асырылуы-
на үлес қосқаны үшін алғыс білдірді.

– Балмейір Сансызбайұлы аз 
уақыттың ішінде аймақ дамуы жолын-
да аянбай еңбек етті. Тіршіліктің негізгі 
күретамырына айналған облыстық және 
аудандық маңызы бар автомобиль жол-
дарын жақсартуға 36 млрд теңге қаржы 
бөлініп, ұзындығы 570 шақырым  көшелер 
мен автомобиль жолдарына жөндеу 
жұмыстары жүргізілуде. Демеушілер 
есебінен облыстық маңызы бар авто-
мобиль жолдары бойында орналасқан 3 
көпірді, Қызылорда қаласындағы 3 көшені 
кеңейту мен 2 көпірді күрделі жөндеу 
үшін  300 млн теңгеге жоба-сметалық 
құжаттардың әзірленуіне атсалысты. 

Бірінші кезекте облыс орталығындағы 
«Қожа Ахмет Яссауи көшесін, Ә. Бөкейхан 
көшесінен Әйтеке би көшесіне дейін 
қайта жаңғырту» жобасының  құжаттарын 
әзірлеуге керек қаржыны бюджет-
тен тыс көздер (демеушілер есебінен) 
арқылы шешуге өз үлесін қосты. Аталған 
жұмыстарды үйлестіру арқылы өңірдің 
инфрақұрылымдық әлеуетін дамытуда 
Балмейір Сансызбайұлының еңбегі бар, – 
деді облыс әкімі.

Балмейір Сансызбайұлына атқарған 
еңбегі үшін Сыр жұртшылығы атынан 
облыстың Құрмет грамотасы табысталды.

Облыстық Қоғамдық кеңес төрағасы 
Әрiп Хожбанов Балмейір Сансызбайұлына 
жылы лебізiн бiлдiрiп, сәттілiк тiледi. 

Өз кезегінде облыс әкімінің бұрынғы 
орынбасары аймақ басшысына сенім 
білдіргені үшін алғыс айтты.

БАЛМЕЙІР САНСЫЗБАЙҰЛЫНА 
АЛҒЫС БІЛДІРДІ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен өткен актив 
отырысында әріптестері облыс әкімінің орынбасары қызметін атқарған 

Балмейір Сансызбайұлын құрметпен шығарып салды.
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НазарSb

Хабарландыру
«ЭнергоПромТехно» ЖШС электр энергиясын тұр мыс тық қажетті

ліктер үшін пай дала натын өз тұтыну шыларына бі  рың  ғай сатып алу
шы ның енгізі луіне, электр энер   гиясының тең ге  рімдеуші нары ғы
ның қолданысқа енгізілуіне, сондайақ электр энергиясын беруге 
көрсетілетін қыз меттер құнының өзге руіне байланысты 01.08.2023 
жылдан бастап электр энергиясына тариф 1 кВт/сағ үшін ҚҚС қоса 
есептегенде 29,70 теңгені құрайтынын хабарлайды.

«Бақытқа 
жеткізген» 
бағдарлама
Біз айтып отырған бағдар

лама – Seasonal Worker visa 
(Temporary Work). Өзге ел
дің азаматтарына көкөніс пен 
баубақша секторында, жал
пы және бастапқы өнді рістік 
жұмыс, бақылау жұ мыс  тарын 
орындау үшін ұзақ тығы 6 айға 
мүмкіндік бе реді. Жұмысшылар 
көбіне өсім діктерді күту, жи
нау, жылыжайларды салу және 
жинап алу, суару, күтіп ұстау, 
өсімдік шаруашылығы, жұ
мыс берушінің аумағында да 
қыл  дарды буыптүю сынды 
жұмыстарды атқарады. Тұ 
ман ды Альбионда тер тө  гіп 
жүргендердің бірі – Ду  лат Жан
ұзақов. Ол бастап қыда Англияға 
келу үшін бір агент тіктің қыз
метіне жү гін ген. Олар көмек 
бергені үшін 220 мың теңге 
сұрайды. 

«Бірақ мен 10 мың теңге ғана 
беріп, қалған жұмыстарының 
барлығын өзім істедім. Не гізі 
бұл бағдарламамен әр адам өз 
бе тінше келе алады. Ешқандай 
қиындығы жоқ. Арнайы сайт
тарына кіріп, өтініш қал дырып, 
анкета толтырдым. Англияда 
жұмыс істеу туралы ой он бір ай 
бұрын, былтыр тамызда келді. 
Бір танысымнан осы бағдарлама 
жайлы естідім. Англияда жұмыс 
істеп жүрген достарымнан 
сұрастырдым. Өтініш жібергенде 
қай жерде тұратының, қандай 
жұмыс іс тейтінің бәрі белгілі 
болады. Ферманың қасында 
караван деген вагон сияқты 
кішігірім үйлер бар. 4 адам 
тұрады. Ішінде барлық жағдайы 
жа салған. Бірақ біз караванда 
емес, үйде тұрып жатырмыз. 
Қазір қырыққабат өсіретін фер
мада жұмыс істеп жүрмін. Мұнда 
Брюссель қырыққабаты, түсті 
орамжапырақ, брокколи сияқты 
түрлі қырыққабат түрлері өседі. 
Соларды егіп, беттерін тормен 
жауып, кейін қайта ашамыз, 
өнім піскенде оларды жинай
мыз. Айына орта есеппен 700 
мың теңге табамыз», – дейді 
Д.Жанұзақов. 

Қазір Tier5 визасын беруге 
Ұлыбританияның кеңейтілген 
маусымдық жұмысшыларды 
жалдау схемасы бойынша жұ
мыс істеу үшін үкімет ірік теген 
4 ірі рекрутингтік компания 
бар. Олар: Concordia, Pro Force 
Limited, Fruitful Jobs және AG 
Recruitment and Ma na gement 
Ltd. Бұл компания лар бара
мын деушілерге тегін қызмет 
көрсетеді. Бірдебі ре  уіне ақша 
төлеудің қажеті жоқ. Алайда 
ақша жүрген жерде алаяқтардың 
да жүретіні бар. «Англияға жетіп, 
миллион теңге табыс табамын» 
деп жүр ген азаматтардың біразы 
осы алаяқтардың құрбаны бо
луда. Шынында жұмысқа бару 
үшін ешкімге 1 миллион теңге 
ақша төлеп керек емес. Тегін 
сайттарға кіріп, әр адам өзі 

өтініш қалдырса жеткілікті. 
Ал делдалдар тура сол сайтқа 
өтініш тастау арқылы 1 млн 
теңге табады.

Эмиграцияға 
ықпал еткен не?
Енді мәселенің өзегіне ора

лайық. Қазір дамыған ел дер
дің бір проблемасы – еңбек 
күшінің жетіспеуі, яғни, ауыл 
шаруашылығы секілді са ла
ларға көпшілік бара қой май
ды. Амалсыз еңбек мигрант
тарын тартады. Жалпы, жұ мыс 
күшінің шетелге кетуі бұ рын
нан бар құбылыс. Еңбек ми
грациясы – мемлекеттің 
ин вес тициялық ахуалына, ха
лық аралық аренадағы рей
тингіне кері әсерін тигізетін 
нәрсе. Мемлекеттен жұмыс кү
ші неғұрлым көбірек сыртқа 
ағылса немесе білікті кадрлар 
басқа мемлекетке барып жұмыс 
істейтін болса, ол мемлекеттің 
ішкі жұмыс күштерін қамта
масыз етуге мүмкіндігі жоқ 
дегенді білдіреді. Сондықтан 
Оңтүстік Кореяға, Түркияға, 
Ұлыбританияға кетіп жатқан 
жұмыс күшінің көбеюі біздің 
мемлекет үшін қуанарлық тен
денцияға жатпайды. Мем  лекет 
ішкі еңбек ресурста рын өзінде 
қалдырып, эко но  микасына жұм
сауға мүм  кін дігі болса, тіпті 
жақсы. Әлеу  меттанушылардың 
пікі рінше, бұл – мемлекеттік 
дең гейде қаралуы қажет мәселе. 
Жастардың көбі мүмкіндік та
уып шетелге уақытша қо ныс 
аударып, жұмыс істеп жүр. 
Бұл еліміздегі жалақы мөл
ше рінің төмен екенін көр се
теді. Инфляцияға байланыс
ты жалақы мөлшерін қанша 
өсір се де, мемлекет тарапы
нан жасалып жатқан шаралар 
эф фектісінің де төмен еке 
нін көрсетті. Қарапайым ха
лық табысының 60 пайызын 
азықтүлік алуға жұмсайтыны 
жа сырын емес. Бұны көп зерт
теулер анық аңғартқан. Әлеу
меттанушы Шыңғыс Тө рездің 
пікірі осыған саяды. 

«Жастардың шетелге ке туіне 
инфляция әсер етіп отыр. Соның 
салдарынан азамат тар дың 
шығындары екі есе артты. Табыс 
табу үшін шетелге қара жұмыс 
істеуге барады. Бұл қуантарлық 
жағдай емес. Бизнес тарапынан, 
Үкімет тарапынан ұсынылып 
жатқан жұмыстың өтемақысы 
төмен. Еңбек нарығында ұсы
нылып отырған жұмыс көп. 
Бірақ жалақысы аз. Сол жа ла
қыны арттыру үшін жастар ше
телге кетуде. Бұл – негізгі әсер 
етуші фактор. Жастардың ше
телге жұмысқа кетуіне басқа 
да факторлар әсер етуі мүмкін. 
Бірақ бізге негізгісімен жұмыс 
істеу керек» дейді маман.

Қорыта айтқанда, мәселенің 
жақсы һәм жағымсыз да жағы 
барын аңғардық. Жағдайын 
түзеймін деген жандардың 
әркімнің өз таңдауы бар. Деген
мен отандастарымыздың жы
рақ  қа кету себебін жақын жер
ден іздегеніміз абзал тәрізді. 

КӘРІ 
ҚҰРЛЫҚТЫ 
КЕЗГЕНДЕР
немесе қазақ жастары қайда жүр?
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2023 жылдың суды таратушы желілер арқылы беру 
қызметінің  1-жартыжылдық қаржылай қызметі 

бойынша

№ 
п/п

Көрсеткіштердің атауы

Ө
лш

ем
 б

ір
лі

гі 05.08.2021 
ж. № 87-НҚ 
бекітілген 
тарифтік 
сметасы.

2023 жылдың 
1-жартыжыл-

дығына 
арналған 

нақты 
шығындар

1 2 3 4 5

I.
Реттелетін қызметтерді 

өндіру және көрсету 
шығындары, барлығы

мың 
теңге 87321,93 122032,32

1
Материалдық 

шығындар, барлығы -//- 9432,89 9293,00

1.1 Шикізат -//- 1347,44 1972,0
1.2 Сатып алынған заттар -//-   

1.3
Жанар-жағармай мате-

риалдары  2203,21 1950,0

1.4 Жанармай  564,23 550,0
1.3 Электроэнергия -//- 5318,03 4821,0

2
Еңбек шығындары, 

барлығы -//- 63572,66 97227,32

2.1 Жалақы -//- 58016,46 86066,00
2.2 Әлеуметтік салық -//- 3815,70 9440,0

2.3
Міндетті әлеуметтік 

медициналық 
сақтандыру -//- 1740,50 1721,3

3 Амортизация -//- 7056,53 7898
4 Жөндеу жұмыстары , 

барлығы -//- 0,00 0,00
4.1 Күрделі жөндеу -//-  0,0

4.2
Техникалық қызмет 

көрсету -//-   

5
Басқа шығындар, 

барлығы -//- 7259,85 7614,00

5.1 Байланыс қызметтері -//- 622,41 583,00

5.2
Еңбекті қорғау және 

қауіпсіздік -//- 1606,12 1520,00

5.3
Табиғи ресурстарды (су 
және т.б.) пайдаланғаны 

үшін төлем -//- 1030,74 1600,00

5.4 Іссапар шығыстары -//-   

5.5
Сақтандырудың міндетті 

түрлері -//- 1769,21 1680,00

5.7 Қоршаған ортаны қорғау -//- 127,20 221,00

5.8

Өндірістік үй-жайларды 
дезинфекциялау, дерати-
зациялау, қоқыс шығару 
және басқа инженерлік 

коммуникациялар
-//- 37,12 58,0

5.9
Медициналық 

қызметтер  480,73 480,0

5.10 Жылу ақысы -//- 319,46 216,0

5.11
Тұйық жолды пайдала-
ну, көмірді түсіру және 

тиеу туралы келісім -//-   

5.12
Әскерилендірілген 

күзетші -//- 1266,88 1256,0

5.13
Қаржылық және 

техникалық сараптама 
қызметтері -//-   

 Энергетикалық аудит -//-   

II.
Кезең шығындары, 

барлығы -//- 10296,95 21017,7

6
Жалпы және әкімшілік, 

барлығы -//- 10296,95 21017,66

6.1
Әкімшілік 

қызметкерлердің 
жалақысы -//- 7038,59 16833,0

6.2 Әлеуметтік салық -//- 462,93 1888,00

 
міндетті әлеуметтік 

медициналық 
сақтандыру

-//- 211,16 336,66

6.3 Басқа шығындар  1863,12 1192,00
6.3.1 Амортизация  235,88 60

6.3.2

Техникалық басқару 
құралдарын, байланыс 
орталықтарын, есептеу 
техникасын және т.б. 
ұстауға және ұстауға 
арналған шығыстар.

 841,81 766

6.3.3 Іссапар шығыстары  261,32 0
6.3.4 Банк қызметтері  115,83 0
6.3.5 Сақтандырудың міндетті 

түрлері  279,69 168

6.3.8
Байланыс, мерзімді ба-

сылымдар және т.б.  128,61 198,0

6.4 Салық барлығы  721,15 768,00
 Мүлік салығы  358,70 568,0
 Жер салығы  199,34 200,0
 Көлік салығы  163,12  

6.5 Нормативтік шығындар %   
III. Жалпы шығындар -//- 97618,870 143049,980
IV. Пайда -//- 0,0 -83559,571
V. Барлық кірістер -//- 97618,870 59490,409
 Халықтан түсетін табыс -//-  7735,810

 
Бюджеттік ұйымдардан 

түсетін кірістер -//-  1495,977

 
Үшінші тұлғалардан 

және темір жол 
кәсіпорындарынан 

түсетін кірістер
-//-  50258,62

 Жалпы табыс -//- 97618,87 59490,41

 
Тұтынушыға қайтару 

сомасы -//-   

 
2015 жылғы негізгі емес 

кірістер -//-   

 Жалпы жылдық -//- 97618,87  

VI.
Көрсетілген 

қызметтердің көлемі мың.
м3 291,58 248,172

 Халыққа қызмет көрсету мың.
м3 157,0 158,913

 Бюджеттік кәсіпорындар мың.
м3 13,8 9,137

 
Үшінші тарап 

және темір жол 
кәсіпорындары

мың.
м3 120,75 80,122

VIII.  
Шығындар

мың.
м3 14,5 14,5

IX Тариф (ҚҚС- сыз) теңге/
м3 334,80 239,71

 Халықтан түсетін табыс теңге/
м3  48,68

 
Бюджеттік ұйымдардан 

түсетін кірістер теңге/
м3  163,73

 
үшінші тұлғалардан 

және темір жол 
кәсіпорындарынан 

түсетін кірістер

теңге/
м3  627,28

7
Жұмысшылардың 

орташа саны, барлығы адам 116 101

7.1 Өндірістік персонал -//- 106 92

7.2 Әкімшілік персонал -//- 10 9

8 Орташа айлық жалақы, 
барлығы  теңге 93470 169800

8.1 Өндірістік персонал -//- 91221 155917

8.2 Әкімшілік персонал -//- 117310 311722

Жылу энергиясын өндіру бойынша қызметтерге 
тарифтік сметаның орындалуы туралы есеп

№ 
п/п

Көрсеткіштердің 
атауы

Ө
лш

ем
 

бі
рл

іг
і

07.11.2022 
№84-OД 

бекітілген 
тарифтік 
сметасы.

2023 жылдың 1-ші 
жартыжылдығына 

арналған нақты 
шығындар

1 2 3 4 5

I.

Реттелетін 
қызметтерді өндіру 
және көрсету 
шығындары, барлығы  теңге

19389,86 29163,52

1
Материалдық 
шығындар, барлығы -//- 5585,87 5496,7

 Соның ішінде;    
1.1 Шикізаттар -//- 127,99 129,0
1.2 Жанармай  (көмір) -//- 4253,48 4353,0

1.3

Жанар-жағармай 
материалдары мың 

теңге
609,40 566,00

1.4 Энергия -//- 595,00 448,71
2 Еңбек шығындары, 

барлығы -//- 10922,4 19671,7
 Соның ішінде;    

2.1

Өндірістік 
персоналдың 
жалақысы -//-

9970,89 15590,00

2.2 Әлеуметтік салық -//- 771,16 4081,74

2.3

міндетті әлеуметтік 
медициналық 
сақтандыру -//-

180,39 620,23

3 Амортизация -//- 426,95 2506,595

4
Жөндеу жұмыстары, 
барлығы -//- 1672,73  

 Соның ішінде;    

4.1

Негізгі қорлар 
құнының өсуіне 
әкелмейтін күрделі 
жөндеулер

-//-

828,365  

4,2

Негізгі қорлар 
құнының өсуіне 
әкелмейтін ағымдағы 
жөндеулер

 

844,37  

5
Басқа да шығындар 
барлығы -//- 781,88 1488,48

 Соның ішінде:    

 
Байланыс қызметтері

-//- 68,05 52,0

5.1

Қоршаған ортаны 
қорғау

-//-
191,80 185,0

5.2

Медициналық 
қызметтер

 
15,15 419,2

5.3

Қатты тұрмыстық 
қалдықтарды экс-
порттау

-//-
 73,0

5.4
Арнайы сүт

-//- 181,31 190,00
5.5 Арнайы киім -//- 155,02 135,0
5.6 ТехПД қызметтері -//- 142,60 120,0
5.7 Іссапар шығындары -//-   

5.8

Міндетті сақтандыру 
түрлері

-//-
28,0 314,2

II.

Кезең шығындары, 
барлығы

-//-
166,9 180,0

7

Жалпы және 
әкімшілік, барлығы

-//-
166,9 180,0

 Соның ішінде;    

7.2

салықтар мен 
төлемдер

 
166,85 180,00

III.
Жалпы баға

-//- 19556,71 29343,5

IV.
Пайда

-//- -951,54 -12264,7

V.
Жалпы табыс

-//- 18605,17 17078,78

VI.
Көрсетілген 
қызметтердің көлемі

мың 
Гкал 2,132 1,957
мың 
теңге 18605,17 17078,78

VIII. Тариф теңге/
м3 8728,67 8728,67

8
Анықтама:

   

8.1

Жұмысшылардың ор-
таша саны, барлығы

адам
40 36

 Соның ішінде:    

8.1.1
Өндірістік персонал

-//- 40 36

8.1.2
Көмекші персонал

   

8.1.3
Әкімшілік персонал

-//-   

8.2

Орташа айлық 
жалақы, барлығы

 теңге
75161 216528

 Соның ішінде:    

8.2.1
өндірістік персонал

-//- 75161 216528

Жылу энергиясын беру және бөлу жөніндегі 
қызметтерге тарифтік сметаның орындалуы 

туралы есеп 2023 жылдың 1-жартыжылдығына

№ 
п/п

Көрсеткіштердің атауы

Ө
лш

ем
 

бі
рл

іг
і

07.11.2022 
№84-OД 

бекітілген 
тарифтік 
сметасы.

2023 жылдың 
1-ші жарты-
жылдығына 

арналған 
нақты 

шығындар
1 2 3 4 5

I.
Реттелетін қызметтерді 
өндіру және көрсету 
шығындары, барлығы

мың 
теңге 2981,20 2539,16

1 Материалдық шығындар, 
барлығы -//- 1576,08 1280,30

 Соның ішінде:    

1.1 Шикізат -//- 99,80 92,0

1.2
Жанар-жағармай 
материалдары -//-   

1.3 Энергия мың 
теңге 1476,28 1188,30

2
Еңбек шығындары, 
барлығы -//- 1061,9 1115,9

 Соның ішінде:    

2.1
Өндірістік персоналдың 
жалақысы -//- 992,11 1023,18

2.2 Әлеуметтік салық -//- 59,38 92,69

2.3
Міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыру -//- 10,42 10,76

3 Амортизация -//- 123,05 126
5 Басқа шығындар, барлығы -//- 220,17 17,00

 Соның ішінде:    
5.1 Арнайы киім -//- 212,17 1,0
5.2 Арнайы сүт  8,00 16,0

II.
Кезең шығындары, 
барлығы -//- 66,1 70,0

7
Жалпы және әкімшілік, 
барлығы -//- 66,1 70,0

 Соның ішінде:    
7.2 Салықтар мен төлемдер  66,05 70

8
Нормативтік шығындарды 
өтеу шығындары

-//- 2071,10 2608,11
% 11,13 11,25

мың 
Гкал 0,234 0,293

III. Жалпы баға -//- 5118,35 5217,27

IV. Пайда -//-  -268,4

V. Жалпы табыс -//- 5118,35 4948,83

 
Тұтынушыларға өтелмеген 
шығындар сомасы  140,69  

 Жалпы табыс  4977,66 4948,83

VI.
Көрсетілген қызметтердің 
көлемі

мың 
Гкал 2,564 2,549
мың 
теңге 5118,35 4948,83

VIII. Тариф теңге/
м3 1941,40 1941,40

8 Анықтама    

8.1
Жұмысшылардың орташа 
саны, барлығы адам 5 3

 Соның ішінде:    
8.1.1 Өндірістік персонал -//- 5 3
8.1.2 Көмекші персонал    
8.1.3 Әкімшілік персонал -//-   
8.2 Орташа айлық жалақы, 

барлығы  теңге 72754 170530
 Соның ішінде:    

8.2.1 Орташа ауыл жалағы, 
барлығы -//- 72754 170530

8.2.2 Көмекші персонал    

Жылу энергиясын жеткізу бойынша қызметтерге 
тарифтік сметаның орындалуы туралы есеп

2023 жылдың 1 жартыжылдығына

№ 
п/п

Шығын баптарының 
атауы

Ө
лш

ем
 б

ір
лі

гі

05.08.2021 
ж. № 87-НҚ 
бекітілген 
тарифтік 
сметасы

2023 
жылдың 
1-жарты-

жыл-
дығына 

арналған 
нақты 

шығындар
1 2 3 4 5

I.
Реттелетін қызметтерді 
өндіру және көрсету 
шығындары, барлығы

мың. 
теңге 354,50 854,69

1 Материалдық 
шығындар, барлығы -//-   

 Соның ішінде:    
1.1 шикізат -//-   
1.2 Жанар-жағармай 

материалдары -//-   

1.3 Энергия мың 
теңге   

2 Еңбек шығындары, 
барлығы -//- 350,0 854,7

 Соның ішінде:    
2.1 Өндірістік персоналдың 

жалақысы -//- 327,00 781,66
2.2 Әлеуметтік салық -//- 19,57 73,04
2.3 Міндетті әлеуметтік 

медициналық сақтандыру -//- 3,43 15,63
3 Амортизация -//- 4,50  
7 Жалпы және әкімшілік, 

барлығы -//-   
 Соның ішінде:    

7.1
Әкімшілік 
қызметкерлердің 
жалақысы

-//-   

7.2 Әлеуметтік салық -//-   
7.2 Салық төлемдері мен 

алымдары    
III. Жалпы баға -//- 354,50 854,7
IV. Пайда -//-  -489,3
V. Жалпы табыс -//- 354,50 365,43

 
Тұтынушыларға 
өтелмеген шығындар 
сомасы

 4,66  

 Жалпы табыс  349,84 365,43

VI. Көрсетілген қызметтердің 
көлемі

мың 
Гкал 2,20 2,298
мың 
теңге 354,5 365,43

 Тұрғын    
 Бюджеттік ұйымдар    
 Үшінші тарап және 

теміржол кәсіпорындары    
VIII. Бағалау теңге/м3 159,09 159,05

8 Анықтама:    
8.1 Жұмысшылардың орташа 

саны, барлығы адам 1 1
 Соның ішінде:    

8.1.1 Өндірістік персонал -//- 1 1
8.1.2 Көмекші персонал    
8.1.3 Әкімшілік персонал -//-   
8.2 Орташа айлық жалақы, 

барлығы  теңге 75161 390828
 Соның ішінде:    

8.2.1 Өндірістік персонал -//- 75161 390828

БСН 040340002737 Қызылорда облысының әділет департаментінде 
2004 жылдың 25 наурызында тіркелген)

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды 
реттеу комитетінің Қызылорда облысы бойынша департаментінің  2023 жылғы 

25 шілдесіндегі №30-НҚ бұйрығымен суды таратушы желілер арқылы   беру  қызметіне  
бекітілген «Теміржолсу-Кызылорда» ЖШС-ның тарифтердің қолдану мерзімі 2023 жылғы 

1 тамызынан бастап қолданысқа енгізілетін тарифтің бекітілгендігін хабарлайды
Рет 

саны
Қызмет атауы Өлшем бірлігі Тариф теңге ҚҚС-сыз

2021ж 2022ж 2023ж 2024ж 2025ж 2026ж
1 Суды таратушы желілер арқылы беру қызметіне, оның ішінде тұтынушы лардың топтары 

бойынша
Теңге/м3 228,79 321,70 404,43 459,43 460,03 463,45

2 тұрғындар Теңге/м3 46,36 49,15 60,08 64,29 64,29 64,29
3 Бюджеттік ұйымдар Теңге/м3 127,67 142,81 179,98 205,57 205,77 207,36
4 Тарапты және теміржол мекемелері Теңге/м3 576,13 644,47 812,09 927,22 928,15 935,57
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Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

Әйтпесе, жастар саясаты 
туралы айтпастан бұрын, жас
тардың өмірін жақсартуға ба
ғытталған жобаларды қолға 
ал май тұрып, олардың өмірі 
шын мәнінде қандай екенін 
жа қыннан көрген, олардың 
жан әлеміне үңілген дұрыс бо
лар еді. Себебі, жастарының 
жү регіне жол таба білген елдің 
ғана болашағы бар. Бұл – қоғам 
өмірінің жазылмаған заңы де
сек те болады.

Бірақ елімізде жастардың 
жекелеген мәселелеріне қо
ғам да сілкініс тудырған оқиға
лардан кейін ғана көңіл бө
лініп жүргені жасырын емес. 
Айталық, былтырғы қаңтар 
қа сіретінен кейін елімізде жас
тар саясатын тиімді жүзеге 
асырып отырған бірдебір 
инс титуттың жоқтығы рес
ми түрде мойындалды. Неме
се, сәуірде Қазалы ауданын
да болған оқушылар төбелесі 
қоғам талқысына түскеннен 
кейін ғана тәрбие мәселесіне 
шындап көңіл бөліне бастады. 
Мұның барлығы – қоғамның 
реакциясы, яғни, салдармен 
күресу ғана. Анығында, жас
тар проблемасы тереңірек үңі
луді, қоғамдық сананың өз
геруін талап ететін түйткіл 
болып отыр. Бұл ретте әлі күнге 
дейін ашық дискуссияларда 
талқыланбаған, назардан тыс 
қалып отырған жайттар бар.

Біріншіден, қалай десек 
те, бүгінгі жастар – Тәуелсіз 
Қазақстанның өнімі. Демек, 
оларға қатысты күрделі мә
селелер де қазіргі қоғам өмі
рінен туындайды. Дәл осы 
тұрғыдан алғанда, қазіргі жас
тар «тәуекелдер қоғамында» 
өмір сүруге мәжбүр. Яғни, 
қоғам өзінің бүкіл өмірін тә
уекелдерді азайту жұмысы ре
тінде ғана қарастырып отыр. 
Тәуекелдер қоғамы түсінігі 
1990жылдардан бастап ке
ңінен қолданыла бастады. Оған 
неміс социологы Ульрих Бектің 
«Тәуекел қоғамы» аталатын 
кітабы себеп болған еді.

Ульрих Бектің теориясын 
біздің жағдаймен салыстырсақ, 
қазақ қоғамы кеше ғана Абай 
облысында бір апта бойы лау
лаған, 14 адамның өмірін қи
ған алапат орман өрті сияқ ты 
апаттарды, үш жыл бұ рынғы 
коронавирус панде миясы се
кілді ауруларды, бас қа да 
жағ  дайларды алдын ала бол
жай алмайды. Бірақ осы апат 
тарға, тәуекелдерге жауап беру 
тұрғысынан өмірді оң тай
ландыра алады. Қор ғаныс са
ласын күшейтіп, жедел жәрдем 
жұмысын дұрыс жолға қоя 

алады. Әрине, мұның бәрі өте 
маңызды.

Бірақ мұндай қоғамның 
ең негізгі проблемасы – түпкі 
мақсаттың тек қауіпсіздік бо
луында. Жастар мәселесінде де 
олардың әлеуметтік қауіпсіздігі 
басым бағыт ретінде қаралады. 
Ал, мәселе бірдебір оңды сая
си бағдарламаның жоқтығында 
болып отыр. Бұл бағытта 
қандай да бір ұтымды ұсыныс 
бар деп айту қиын. Болашаққа 
батыл қадам басуы тиіс жас
тар үшін шындап келгенде 
ең болмаса алдағы бес жыл 
өмірін елестету мүмкін емес. 
Ал жастарға қатысты саясат 
қоғамды тәуекелдерді оңтай
ландыру бағытында дамыта
мыз деген уәде ғана бере ала
ды.

Мысалы, «Prague Civil 
Society Centre» халықаралық 
ұйымы жүргізген зерттеулерге 
сүйенсек, қазақстандық жастар 
ең өзекті деп санайтын пробле
малар қатарында баспананың 
қолжетімсіздігі, сапасыз білім 
беру, жұмысқа орналасудың 
қиындығы секілді мәселелер 
бар. Бұл мәселелердің әлі 
күнге дейін ушыққан күйінде 
қалып отырғаны жастар ара
сында азаматтық белсенділік 
деңгейін де төмендетері бел
гілі. Ал осы мәселелерге тап 
болған жастарды қоғам тек 
белгілі бір маманға сілтей ала
ды. Қарапайым тілге көшірсек, 
«бұл мәселе бойынша анда 
барасың, сол жерде мамандар 
бар» деген сияқты.

Яғни, қоғам үшін ең жо
ғарғы мақсат ендігі жерде «қой 
үстіне бозторғай жұмырт қа
лаған» керемет заман емес, 
тәуекелдерді азайту ғана бо
лып отыр. Сәйкесінше, пси
хологтар, отбасы мәселелері 
бойынша кеңесшілер, гешта
льт терапевтер мен коучтре
нерлер көбейді. Олардың бар
лығы бірдей жан жарасын, 
«психологиялық травмаларды» 
емдеумен айналыса бастады. 
Өйткені, өмір психологиялық 
жарақаттардан тұрады де
ген ұғым қалыптасты. Жастар 
ара сында суицид, депрессия 
сияқты психологиялық ауыт
қулардың романтизациясы бе
лең алды.

«WiseVoter» ұйымының 
есе біне сәйкес, жыл басындағы 
жағдай бойынша суицид ста
тис тикасында Қазақстан 178 
елдің ішінде 19шы орында. 
Елімізде 100 мың халыққа 
шаққанда, 17 адам өзіне қол 
салады екен. Ал Білім беру 
сапасын қамтамасыз ету ко
митетінің мәліметінше, қазіргі 
қазақстандық қоғамның ең өт

кір мәселелерінің бірі – балалар 
мен жасөспірімдер ара сындағы 
аутоагрессивті мі незқұлық 
пен суицид. Респуб ликада бала
лар арасында бұл құбылыстың 
жиілігі жыл сайын жоғарылап 
келеді. Мысалы, 2020 жылы 307 
балалар мен жасөспірімдер су
ицид жасауға әрекет етсе, 2021 
жылы бұл көрсеткіш 373, был
тыр 309ға жеткен.

ЮНИСЕФ есебінше, 
әрбір төртінші 
қазақстандық жас 
суицид туралы ойлай-
ды және барлық суи-
цид жағдайларының 
60%-дан астамы 15-17 
жас аралығындағы 
жастар. Екінші тәуекел 
тобына 25-29 жас 
ара лығындағы жас-
тар жатады. Стати-
стика көрсеткендей, 
елі мізде ауылдық 
жерлердегі жас тар 
суицидке көбірек бе йім. 
Сондықтан бұл мәселе 
жас тарға баспананың 
қолже тімсіздігі, са-
пасыз білім беру, 
жұмыссыздық пробле-
маларынан әлдеқайда 
өткір әрі өзекті.

Оған қоса, «селфхарм» деп 
аталатын дерт те қазақ жас
тары арасында белең алып 
отыр. Селфхарм – адамның 
өз өзіне зиян келтіруі. Жас
тар, әсіресе жасөспірімдер өз 
де несін, әсіресе қолын жиі 
жа ра қаттайды. Бірақ Қазақ
станда жасөспірімдердің өзін 
жарақаттау жағдайлары туралы 
ресми статистика жоқ. Себебі, 
атааналар мұндай балалар
ды медициналық мекемелерге 
әкелсе, олар психиатриялық 
тіркеуге алынады. Дегенмен, 
селфхарм – қазіргі жастардың 
тәндегі тыртықтардан көрініс 
тауып отырған «жан ауруы» 
екені даусыз. 

Мұндай үрейлі үрдіс тек 
бүгін және бізде ғана пай
да болып отырған жоқ. 1990 
жылдары Америкада психо
логтар «carter’s» деп атаған 
жасөспірімдер шықты. Мүмкін, 
адамның өзінөзі азаптауы 
адамзат жаралғалы бері бар 
шығар. Бірақ, америкалық 
психологтар олардың әрекеті 
өзөзіне қол жұмсау емесін 
алғаш аңғарып, бұл үрдіске 
дәйекті баға беруге тырысты. 
Өйткені, өзінөзі азаптау – 
психикалық бұзылыстың симп
томы. Ауыр депрессиядағы, 
бәріне немқұрайлы қарайтын, 

өмірден мән таппаған адам 
ғана өзін тірі сезіну үшін өз 
тәнін жарақаттайды. Осылай
ша, жан дертін тән ауруына 
айналдырып, өзінің жан әле
мінде болып жатқан арпалы
стан басқа да өмір бар екенін 
сезінгісі келеді.

Когнитивті ғылымдар ер
те дамыған Америка бұл құ
былысқа қарсы тұруға тырыс
ты да. Соның бір мысалы 
– бәрімізге таныс «Fight Club» 
(«Жекпежек клубы») фильмі. 
Бұл фильм белгілі бір деңгейде 
өз дәуірінің жалпақ тілге кө
шірілген психологиялық порт
реті, қоғамды жан дертінен 
айықтыру манифесі болатын. 

Қоғам өзінің серпілуі, сіл
кінуі керегін сезіне бастады. 
Бірақ санадағы тұман айығып, 
ойдың сергуі үшін адам күн
делікті өмір шындығына соқ
тығысуы керек болатын. Адам 
өмірдің қызығына алдануы тиіс 
еді. Сол уақыттан бастап Аме
рикада, кейін біртіндеп бүкіл 
әлемде көңіл көтеру орындары 
көбейді. Түрлі аттракциондар, 
экстрималды спорт түрлері 
пайда болды. Адамға жай ғана 
өзінің өмірде бар екеніне көз 
жеткізу үшін өткір эмоциялар, 
таңданыс, қорқыныш сияқты 
сезімдер қажет бола баста
ды. Бұл ретте мәдениеттің де 
негізінен адамдардың сол қа
жетін өтеуге қызмет етіп жат
қаны байқалады.

Бір сөзбен, жастар өзін 
өмірдің иесі сезінуі үшін үнемі 
қызықты немесе қорқынышты 
жайттарды бастан өткеруі 
қажет күйге түсті. Сондықтан, 
тәуекелдер қоғамы жастар мә
селесінде ең әуелі олардың жан 
дүниесіне үңілуі керек.

Мүмкін, жастар мәселе
сіндегі ең түйткілді мәселе
лер дің шешімін когнитивті 
ғы лымдардан іздеуі керек 
шы ғар? Жастар психология
сы қоғамдағы тенденциялар
ды да жақсырақ түсінуге 
мүм  кіндік берер еді. Себебі 
жастарды түсінуге талпыныс
тар, ауқымды зерттеулер тек 
ғылыми қызығушылық емес, 
сонымен қатар әлеуметтік ма
ңызы бар бағыт. Бірақ, Үкімет 
пен түрлі қауымдастықтар, өз
ге де институттар жастардың 
мүд делері мен қажеттіліктерін 
ескеретін бағдарламалар әзір
леуде мұндай аспектілерді 
назарға ала бермейді. Салда
рынан жастар арасында қо
ғамға бейімделу, саналы ше
шім қабылдау, проблемалық 
жағдайлардан шығу және 
өмірден өз орындарын табуда 
көптеген қиындықтар туындап 
отыр.

Жастарды толғандыратын ең 
өзекті мәселе не? Бүгінгі жастар 
болашақтың иесі бола ала ма? Шы-
нында, ешкім бүгінгі жастар қандай 
екенін анық білген емес. Себебі, 
бұрынғылар өткенді аңсайтын. 
«Бала үшін ең ізгі мұрат – әке 
жолын жалғау» дейтін. Тарихтың 
қайталанатынына, әлем спи-
раль тәрізді дамитынына сенетін. 
Бүгінгіден де жарқын болашаққа, 
прогресске емес, тұрақтылыққа 
ұмтылатын.

Одан кейінгі буын жастарға 
болашақтың жобасы ретінде 
қарады. Олар үшін жастар жай 
ғана ертеңгі алып құрылысқа 
қажет материал болды. Ал, 
қазіргі аға буын осы идеолог-
тар мен модернистердің барлық 
ұстанымдарын жоққа шығарды. 
Сөйте тұра, жастардың жекелеген 
мәселелері тұрмақ, жастар деп ата-
латын жалпы ұғымға қатысты берік 
ұстаным жоқ.

Биболат СӘТЖАН,
«Сыр бойы»Sb

Жастардың жан әлемі
немесе тәуекелдер тірек бола ала ма?

Байжановтар әулеті – Шиелі 
ауданы Нартай ауылының тұр
ғындары, қазыналы қарияның 
батасымен өркен жайған өне
гелі шаңырақ. Айталық, бү
гінде Шиелі ауданының құр
метті азаматы, «Ғасыр адамы», 
қарт майдангер Сәрсенбек 
ақ сақалдың батасын алуға ат 
басын бұрып келетін азамат
тардың қатары көп.

Иә, әулет басшысы Сәр
сен бек Байжанов азамат бол
ған шағында соғысқа атта
нып, екінші топ мүгедегі 
бо  лып орал ды. Атаанасынан 
ерте айы рылды. Алайда ерік
жігері мұқалмай, еңсесін тік 
теп, ел ісіне араласты. Ау дан
ның білім саласында қы рық 
жыл ұстаз дық етіп, жас ұрпақ 
тәрбиесіне жантәнімен қыз
мет қылды. Отанға, елге ет
кен адал қызметі үшін алған 

мадақмарапаттары бір төбе, 
одан бөлек, адамгершілік, 
азаматтық болмысымен  аға
йынтуыс, ауылдастарының 
құр метіне бөленген жан. Ша
ңы рақтың бірлігі мен ын ты
мағын сақтап отырған те мір
қазығы.

Адам баласының өмірлік 
мұратының бірі – ұрпақ ба
қытына кенелу десек, Сәр
сен бек атай да – шөберенің 
қолынан су ішіп, шөпшегінің 
қолынан май жалаған бақытты 
қария. Байжан әулетінен та
раған балалары, немерелері әр 
салада еңбек етіп жүр. Бірі – 
мұғалім, бірі – дәрігер, енді бірі 
– кә сіпкер. Енді бірі өнерден де 
алыс емес. 

Қарияның қолындағы келіні 
Несіпкүл апайдың айтуынша, 
атайдың бойындағы ерекше 
қасиеті – қарапайымдылығы, 

сабырлы, салиқалы мінезі. Қарт 
майдангердің жүз жасауының 
сыры осында шығар, бәлкім...
Ұрпақтары атасының абыз бол
мысын үлгі тұтады. Сондайақ, 
әулетте ұлттық тәрбиені берік 
ұстанатын келіндер әдеп
ибадан аспайды. 

Отбасының үлкені де, кіші
сі де ауылдың күнделікті тір
шілігіне  бейімделген. Бақша 
егіп, мал өсіріп, ағарған өнім
дерін әзірлейді. Әсіресе, атай
дың ас мәзірінен құртірім шік, 
қымызқымыран үзіл мейді. 
Со ның арқасында дастар қан
ның да берекесі ортайған емес.  

«Қарты бар үйдің қазынасы 
бар» дейді халық даналығы. 
Шын дығында, өмірдің сан алу
ан соқпағында қайыспаған қа
рияның өн бойы тұнған қа зына 
емес пе?! Ал осынау ша ңырақта 
өсіпөніп келе жатқан тәлімді, 
тәрбиелі ұрпақ сол қазынаның 
мұрагері екені сөзсіз. 

Халқымыздың ұлттық бі
регейлігі – көпбалалы болып, 
үбірлішүбірлі ұрпақ өсіру. Осы 
мақаламызға арқау болған Бай
жановтар отбасы да – он бала 
өсіпөнген іргелі шаңырақ. Иә, 
адам ұрпағымен мың жасай
ды, елімізде осындай мерейлі 
отбасылардың қатары көбейе 
берсін демекпіз.

«МЕРЕЙЛІ ОТБАСЫ»

ШУАҚҚА БӨЛЕНГЕН 
ШАҢЫРАҚ

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»Sb

«Мерейлі отбасы» ұлттық байқауы жыл сайын дәстүрлі 
түрде аталып өтіп, қазақ халқы үшін киелі саналатын 

шаңырақтың қадір-қасиетін арттырып келеді. Айталық, 
өткен жылы ұлттық байқаудың облыстық іріктеу кезеңінде 

шиелілік Байжановтар шаңырағы бас жүлдеге 
лайық деп танылды.

Өнерпаздар жас ерекшелігіне 
қарай түрлі топқа бөлінді. «Этно
АRT Дизайн» орталығының ұйым
дастыруымен өткен байқауда кә
сіби суретшілер мен қолданбалы 
шығармашылық шеберлер өза ра 
үздікті анықтады. Аталған жа
рысқа қызылордалық қылқалам 
шеберлері де қатысты. 

Атап айтар болсақ, Сыр елінен 
барған жерлестеріміз үздіктер қа
тарынан көрінді. Осы өнер бәй
гесінде жерлесіміз Злиха Календар
ова ши тоқудан үздік атанып, 
Қыр ғызстан кубогының жеңімпазы 
атанды. 

Сонымен қатар Зухра Баймыр
заеваға белсенді қатыс қаны үшін 
Қырғызстан мәдениет және спорт, 
туризм министрінің алғыс хаты 
табысталды. Дәрігүл Танатарова, 
Баян Абуова, Камилла Календар ова, 
Роза Қоңыратбаева, Меруерт Тума
баева арнайы сертификаттарға ие 
болды.

Қылқаламда – өмір өрнектері
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Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ,
«Сыр бойы»Sb

Қырғызстан Республикасының Ыстықкөл қаласында 
«Караван искусства» халықаралық байқауы болып өтті. 

Жарнама. Жарнама. Жарнама 
«Сыр бойы», «Кызылординские вести», 
«Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт 
жастары» және ауданның барлық 
басылымдарына 
хабарландыру орналастырғыңыз 
келсе:  70-00-52  телефон ы арқылы 
байланысуға болады.

E-mail: smjarnama@mail.ru

ТАНЫМ ТЕРЕЗЕСІ


